Nr
. 2
. -
 0
6/
20
12
EC-SCHRAUBSYSTEME  •    DC-TIGHTENING SYSTEMS

Länge
[mm]
Radius
[mm]
Abtrieb
QE2TS002P10Q04 0,3 - 1,6 2 3.000 0,57 250 22 1/4“ Schnell
QE2TS002P10S04 0,3 - 1,6 2 3.000 0,57 242 22 1/4“ Vierkant
QE2TS003P10Q04 0,6 - 2,4 3 2.450 0,57 250 22 1/4“ Schnell
QE2TS003P10S04 0,6 - 2,4 3 2.450 0,57 242 22 1/4“ Vierkant
QE2TS005P10Q04 1,0 - 4,0 5 1.700 0,57 250 22 1/4“ Schnell
QE2TS005P10S04 1,0 - 4,0 5 1.700 0,57 242 22 1/4“ Vierkant
QE2TS007P10Q04 1,3 - 5,6 7 1.250 0,57 250 22 1/4“ Schnell
QE2TS007P10S04 1,3 - 5,6 7 1.250 0,57 242 22 1/4“ Vierkant
QE2TS010P10Q04 2,0 - 8,0 10 850 0,57 250 22 1/4“ Schnell
QE2TS010P10S04 2,0 - 8,0 10 850 0,57 242 22 1/4“ Vierkant
QE4TS010R11Q04 2,0 - 8,0 10 1.820 1,20 363 25 1/4“ Schnell
QE4TS010R11S04 2,0 - 8,0 10 1.820 1,20 343 25 1/4“ Vierkant
QE4TS010R11S06 2,0 - 8,0 10 1.820 1,20 343 25 3/8“ Vierkant
QE4TS015R11Q04 3 - 12 15 1.220 1,20 363 25 1/4“ Schnell
QE4TS015R11S04 3 - 12 15 1.220 1,20 343 25 1/4“ Vierkant
QE4TS015R11S06 3 - 12 15 1.220 1,20 343 25 3/8“ Vierkant
QE4TS020R11S06 4 - 16 20 900 1,20 343 25 3/8“ Vierkant
QE4TS025R11S06 5 - 20 25 710 1,20 343 25 3/8“ Vierkant
Stabschrauber bieten einen kompakten und direkten Zugang zur Schraubstelle. Durch die Drehmoment-
bereiche von 0,1 - 25 Nm finden Stabschrauber ihren Einsatz besonders in der Elektromontage und bei
Tischarbeitsplätzen. Die zusätzlichen hellen LEDs vorne am Abtrieb leuchten die Schraubstelle optimal aus.
Für Drehmomente über 3 Nm empfehlen wir aufgrund des Reaktionsmomentes einen Drehmomentarm.

QE2SL002P10Q04 0,3 - 1,6 2 3.000 0,60 250 22 1/4“ Schnell
QE2SL002P10S04 0,3 - 1,6 2 3.000 0,60 242 22 1/4“ Vierkant
QE2SL002F32S06(1) 0,3 - 1,6 2 3.000 0,91 342 19 3/8“ Vierkant
QE2SL003P10Q04 0,6 - 2,4 3 2.450 0,60 250 22 1/4“ Vierkant
QE2SL003P10S04 0,6 - 2,4 3 2.450 0,60 242 22 1/4“ Schnell
QE2SL003F32S06(1) 0,6 - 2,4 3 2.450 0,91 342 19 3/8“ Vierkant
QE2SL005P10Q04 1,0 - 4,0 5 1.700 0,60 250 22 1/4“ Schnell
QE2SL005P10S04 1,0 - 4,0 5 1.700 0,60 242 22 1/4“ Vierkant
QE2SL005F32S06(1) 1,0 - 4,0 5 1.700 0,91 342 19 3/8“ Schnell
QE2SL007P10Q04 1,3 - 5,6 7 1.250 0,60 250 22 1/4“ Vierkant
QE2SL007P10S04 1,3 - 5,6 7 1.250 0,60 242 22 1/4“ Schnell
QE2SL007F32S06(1) 1,3 - 5,6 7 1.250 0,91 342 19 3/8“ Vierkant
QE2SL010P10Q04 2,0 - 8,0 10 850 0,60 250 22 1/4“ Vierkant
QE2SL010P10S04 2,0 - 8,0 10 850 0,60 242 22 1/4“ Schnell
QE2SL010F32S06(1) 2,0 - 8,0 10 850 0,91 342 19 3/8“ Vierkant
QE4ST010B21S06 (2) 2 - 8 10 1.820 1,20 386 25 3/8“ Vierkant
QE4ST010B20S06 (2) 2 - 8 10 1.820 1,20 386 25 3/8“ Vierkant
QE4ST015B21S06 (2) 3 - 11 15 1.220 1,20 386 25 3/8“ Vierkant
QE4ST015B20S06 (2) 3 - 11 15 1.220 1,20 386 25 3/8“ Vierkant
QE4ST020B21S06 (2) 4 - 16 20 900 1,20 386 25 3/8“ Vierkant
QE4ST020B20S06 (2) 4 - 16 20 900 1,20 386 25 3/8“ Vierkant
QE4ST025B21S06 (2) 5 - 20 25 710 1,20 386 25 3/8“ Vierkant
QE4ST025B20S06 (2) 5 - 20 25 710 1,20 386 25 3/8“ Vierkant
QE6ST020F41S06 (3) 4 - 16 20 1.840 2,10 501 27 3/8“ Vierkant
QE6ST020F61S06 (3) 4 - 16 20 1.840 2,10 544 27 3/8“ Vierkant
QE6ST028F41S06 (3) 6 - 22 28 1.360 2,10 501 27 3/8“ Vierkant
QE6ST028F61S06 (3) 6 - 22 28 1.360 2,10 544 27 3/8“ Vierkant
QE6ST033F41S06 (3) 7 - 26 33 1.130 2,10 501 27 3/8“ Vierkant
QE6ST033F61S06 (3) 7 - 26 33 1.130 2,10 544 27 3/8“ Vierkant
QE6ST050F41S08 (3) 10 - 40 50 760 2,10 501 27 3/8“ Vierkant
QE6ST050F61S08 (3) 10 - 40 50 760 2,10 544 27 3/8“ Vierkant
(1) Spindellänge = 32 mm; Federweg = 19 mm
(2) Auf Anfrage erhältlich mit 1/2“ Vierkant-Abtrieb bzw. 1/4“ Schnellwechselfutter; Spindellänge = 40 mm; bei ...B21... Federweg = 19 mm
(3) Auf Anfrage erhältlich mit 1/2“ Vierkant-Abtrieb
Spindellänge bei ...F41... = 113 mm; Federweg = 19 mm
Spindellänge bei ...F61... = 144 mm; Federweg = 38 mm
6
QE8ST055F41S08 (4) 11 - 44 55 1.470 3,00 557 30 1/2“ Vierkant
QE8ST055F61S06 (4) 11 - 44 55 1.470 3,00 608 30 1/2“ Vierkant
QE8ST070F41S08 (4) 14 - 56 70 1.160 3,00 557 30 1/2“ Vierkant
QE8ST070F61S06 (4) 14 - 56 70 1.160 3,00 608 30 1/2“ Vierkant
QE8ST090F41S08 (4) 18 - 72 90 900 3,00 557 30 1/2“ Vierkant
QE8ST090F61S06 (4) 18 - 72 90 900 3,00 608 30 1/2“ Vierkant
QE8ST150F41S08 (4) 30 - 120 150 500 3,00 572 31 1/2“ Vierkant
QE8ST150F61S06 (4) 30 - 120 150 500 3,00 623 31 1/2“ Vierkant
(4) Spindellänge bei ...F41... = 109 mm; Federweg = 19 mm
Spindellänge bei ...F61... = 141 mm; Federweg = 38 mm
(5) Werkzeug startet nur, wenn beide Schalter gleichzeitig betätigt werden
Typ

Länge
[mm]
Radius
[mm]
Abtrieb
QE2PT002P10Q04 0,3 - 1,6 2 3.000 0,57 250 22 1/4“ Schnell
QE2PT002P10S04 0,3 - 1,6 2 3.000 0,57 242 22 1/4“ Vierkant
QE2PT003P10Q04 0,6 - 2,4 3 2.450 0,57 250 22 1/4“ Schnell
QE2PT003P10S04 0,6 - 2,4 3 2.450 0,57 242 22 1/4“ Vierkant
QE2PT005P10Q04 1,0 - 4,0 5 1.700 0,57 250 22 1/4“ Schnell
QE2PT005P10S04 1,0 - 4,0 5 1.700 0,57 242 22 1/4“ Vierkant
QE2PT007P10Q04 1,3 - 5,6 7 1.250 0,57 250 22 1/4“ Schnell
QE2PT007P10S04 1,3 - 5,6 7 1.250 0,57 242 22 1/4“ Vierkant
QE2PT010P10Q04 2,0 - 8,0 10 850 0,57 250 22 1/4“ Schnell
QE2PT010P10S04 2,0 - 8,0 10 850 0,57 242 22 1/4“ Vierkant
QE4PT010R11Q04 2,0 - 8,0 10 1.820 1,20 243 25 1/4“ Schnell
QE4PT010R11S04 2,0 - 8,0 10 1.820 1,20 230 25 1/4“ Vierkant
QE4PT015R11Q04 3 - 12 15 1.220 1,20 243 22 1/4“ Schnell
QE4PT015R11S04 3 - 12 15 1.220 1,20 230 25 1/4“ Vierkant
QE4PT020R11S06 4 - 16 20 900 1,20 234 25 3/8“ Vierkant
QE4PT025R11S06 5 - 20 25 710 1,20 234 25 3/8“ Vierkant
Pistolen bieten die beste Ergonomie beim Verwenden von EC-
Schraubern, eignen sich jedoch nur für horizontale Montagen in
Höhe des Bedieners und für besondere Anwendungen innerhalb
von Fahrzeugen. Die hellen LED-Scheinwerfer helfen gerade bei

max. Dreh-
moment
[Nm]
Drehzahl
max
[U/min]
Gewicht
[kg]
Länge
[mm]
Winkel-
kopfhöhe x
Winkelkopf-
radius [mm]
Abtrieb
QE4AT013PA2Q04 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9  1/4“ Schnell
QE4AT013PA2H04 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9  1/4“ Sechsk.
QE4AT013PA2S04 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9 1/4“ Vierkant
QE4AT013PA2S06 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9 3/8“ Vierkant
QE4AT020PA2Q04 4 - 16 20  820 1,3 383 31,5 x 12,9  1/4“ Schnell
QE4AT020PA2H04 4 - 16 20  820 1,3 383 31,5 x 12,9  1/4“ Sechsk.
QE4AT020PA2S04 4 - 16 20  820 1,3 383 31,5 x 12,9 1/4“ Vierkant
QE4AT020PA2S06 4 - 16 20  820 1,3 383 31,5 x 12,9 3/8“ Vierkant
QE4AT027PA4S06 5 - 22 27  600 1,3 387  42 x 17 3/8“ Vierkant
QE4AT027PA4S08 5 - 22 27  600 1,3 387  42 x 17 1/2“ Vierkant
QE4AT034PA4S06 7 - 27 34  470 1,3 387  42 x 17 3/8“ Vierkant
QE4AT034PA4S08 7 - 27 34  470 1,3 387  42 x 17 1/2“ Vierkant
QE6AT030PA2S06  6 - 24 30 1.230 1,9 442 31,5 x 12,9 3/8“ Vierkant
QE6AT030PA4S08  6 - 24 30 1.230 1,9 447  42 x 17 1/2“ Vierkant
QE6AT040PA2S06  8 - 32 40  910 1,9 447  42 x 17 3/8“ Vierkant
QE6AT040PA4S08  8 - 32 40  910 1,9 447  42 x 17 1/2“ Vierkant
QE6AT055PA5S08  11 - 34 55  650 1,9 453 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE6AT080PA5S08 16 - 64 80  440 1,9 453 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AT065PA5S08  13 - 52  65 1.200 2,9 516 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AT070PA5S08  14 - 56  70 1.100 2,9 516 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AT090PA5S08  17 - 72  90  850 2,9 516 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AT115PA6S08  23 - 92  115  660 2,9 520 50,0 x 24,3 1/2“ Vierkant
QE8AT150PA6S08 30 - 120 150  510 2,9 520 50,0 x 24,3 1/2“ Vierkant
QE8AT225PA7S12 45 - 180 225  310 4,1 575 55,2 x 27,5 3/4“ Vierkant
QE8AT400FA8S12 80 - 320 400  170 6,0 635 68,5 x 33,3 3/4“ Vierkant
11
EC-Einbauspindeln
Gerade Einbauspindeln QE-Serie
max. Dreh-

(7)  4 - 16 20 1.840 2,1 544 25 150 38 3/8“
QE6SC020F81S06
(7)  4 - 16 20 1.840 2,1 594 25 200 38 3/8“
QE6SC028F41S06
(7)  6 - 22 28 1.360 2,1 500 25 100 38 3/8“
QE6SC028F61S06
(7)  6 - 22 28 1.360 2,1 544 25 150 38 3/8“
QE6SC028F81S06
(7)  6 - 22 28 1.360 2,1 594 25 200 38 3/8“
QE6SC033F41S06
(7)  7 - 26 33 1.130 2,1 500 25 100 38 3/8“
QE6SC033F61S06
(7)  7 - 26 33 1.130 2,1 544 25 150 38 3/8“
QE6SC033F81S06
(7)  7 - 26 33 1.130 2,1 594 25 200 38 3/8“
QE6SC050F41S08 10 - 40 50  760 2,1 500 25 100 38 1/2“
QE6SC050F61S08 10 - 40 50  760 2,1 544 25 150 38 1/2“
QE6SC050F81S08 10 - 40 50  760 2,1 594 25 200 38 1/2“
(7) Auf Anfrage auch mit 1/2“ Vierkantabtrieb erhältlich
QE8SC055F41S08   11 - 44  55 1.470 3,0 558 28 100 19 3/8“
QE8SC055F61S08   11 - 44  55 1.470 3,0 608 28 150 38 3/8“
QE8SC055F81S08   11 - 44  55 1.470 3,0 659 28 200 38 3/8“
QE8SC070F41S08  14 - 56  70 1.160 3,0 558 28 100 19 3/8“
QE8SC070F61S08  14 - 56  70 1.160 3,0 608 28 150 38 3/8“
QE8SC070F81S08  14 - 56  70 1.160 3,0 659 28 200 38 3/8“
QE8SC090F41S08  18 - 72  90  900 3,0 558 28 100 19 3/8“
QE8SC090F61S08  18 - 72  90  900 3,0 608 28 150 38 3/8“
QE8SC090F81S08  18 - 72  90  900 3,0 659 28 200 38 3/8“
QE8SC150F41S08 30 - 120 150  500 3,4 592 28 100 19 1/2“
QE8SC150F61S08 30 - 120 150  500 3,4 643 28 150 38 1/2“
QE8SC150F81S08 30 - 120 150  500 3,4 694 28 200 38 1/2“
QE8SC230F62S12
(8) 45 - 185 230  340 5,5 717 28 150 50 3/4“
QE8SC230F82S12
(8) 45 - 185 230  340 5,5 768 28 200 50 3/4“

momentbe-
reich [Nm]
max. Dreh-
moment
[Nm]
Drehzahl
max
[U/min]
Spindel
[mm]
Feder-
weg
[mm]
Abtrieb
Typ
QE6ZC020P42S06  4 - 16 20 1.840 2,5 664 - 100 50 3/8“
QE6ZC020P52S06  4 - 16 20 1.840 2,5 647 - 125 50 3/8“
QE6ZC028P52S06  5 - 20 28 1.360 2,5 647 - 125 50 3/8“
QE6ZC033P52S06  7 - 26 33 1.130 2,5 647 - 125 50 3/8“
QE6ZC050P42S06 10 - 40 50  760 2,5 647 - 125 50 3/8“
QE8ZC055F52S06   11 - 44  55 1.470 3,0 723 - 125 50 3/8“
QE8ZC070F62S08
(9)  14 - 56  70 1.160 3,0 786 - 150 50 1/2“
QE8ZC070F82S08
(9)  14 - 56  70 1.160 3,0 837 - 200 50 1/2“

Winkelkopf-
radius [mm]
Abtrieb
Einbauspindeln mit Winkelkopf sind für besondere
Applikationen in Montagemaschinen oder als
Maschinenspindel für Handarbeitsplätze mit externem
Start entwickelt. Alle Werkzeuge werden als Standard
mit Flansch ausgeliefert um sie anschließend an eine
Montage- bzw. Motorplatte zu befestigen. Die
Winkelköpfe und nahezu alle Einzelteile sind äquivalent
zu den Handschraubern, was die Instandhaltung
erleichtert.
Drehmo-
Typ mentbe-
reich [Nm]
QE4AC013BA2Q04 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9  1/4“ Schnell
QE4AC013BA2H04 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9  1/4“ Sechsk.
QE4AC013BA2S04 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9 1/4“ Vierkant
QE4AC013BA2S06 3 - 10 13 1.200 1,3 383 31,5 x 12,9 3/8“ Vierkant
QE4AC020BA2Q04 4 - 16 20  820 1,3 383 31,5 x 12,9  1/4“ Schnell
QE4AC020BA2H04 4 - 16 20  820 1,3 383 31,5 x 12,9  1/4“ Sechsk.
QE4AC020BA2S04 4 - 16 20  820 1,3 383 31,5 x 12,9 1/4“ Vierkant
QE4AC020BA2S06 4 - 16 20  820 1,3 383 31,5 x 12,9 3/8“ Vierkant
QE4AC027BA4S06 5 - 22 27  600 1,3 387  42 x 17 3/8“ Vierkant
QE4AC027BA4S08 5 - 22 27  600 1,3 387  42 x 17 1/2“ Vierkant
QE4AC034BA4S06 7 - 27 34  470 1,3 387  42 x 17 3/8“ Vierkant
QE4AC034BA4S08 7 - 27 34  470 1,3 387  42 x 17 1/2“ Vierkant
QE6AC030FA2S06  6 - 24 30 1.230 1,9 442 31,5 x 12,9 3/8“ Vierkant
QE6AC030FA4S08  6 - 24 30 1.230 1,9 447  42 x 17 1/2“ Vierkant
QE6AC040FA2S06  8 - 32 40  910 1,9 447  42 x 17 3/8“ Vierkant
QE6AC040FA4S08  8 - 32 40  910 1,9 447  42 x 17 1/2“ Vierkant
QE6AC055FA5S08  11 - 34 55  650 1,9 453 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE6AC080FA5S08 16 - 64 80  440 1,9 453 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AC065FA5S08  13 - 52  65 1.200 2,9 516 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AC070FA5S08  14 - 56  70 1.100 2,9 516 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AC090FA5S08  17 - 72  90  850 2,9 516 44,7 x 21,5 1/2“ Vierkant
QE8AC115FA6S08  23 - 92  115  660 2,9 520 50,0 x 24,3 1/2“ Vierkant
QE8AC150FA6S08 30 - 120 150  510 2,9 520 50,0 x 24,3 1/2“ Vierkant
QE8AC225FA7S12 45 - 180 225  310 4,1 575 55,2 x 27,5 3/4“ Vierkant
QE8AC400FA8S12 80 - 320 400  170 6,0 635 68,5 x 33,3 3/4“ Vierkant
15
EC-Einbauspindeln
Gerade Einbauspindeln QM-Serie
Einbauspindeln der QM-Serie sind für besonders an-
spruchsvolle Schraubfälle entwickelt. Sie verfügen über
viele Konzeptionen, die speziell für die Integration als
Maschinenschrauber gedacht sind, wie z. B. ein vorge-
lagerter Drehmomentsensor, besonders widerstands-
fähige Getriebe, niedrige Instandhaltungsmaßnahmen,
gefederte Abtriebe und ein externer Toolchip für eine
individuelle Kabelführung. Alle Schrauber verfügen
über die Schutzklasse IP-54.
Typ
QM3SS008H62S06  2 - 6  8 1.382 2,4 450 15,3 150 50 3/8“
QM3SS008H62S08  2 - 6  8 1.382 2,4 450 15,3 150 50 1/2“
QM3SS008H92S06  2 - 6  8 1.382 2,4 525 15,3 225 50 3/8“
QM3SS008H92S08  2 - 6  8 1.382 2,5 525 15,3 225 50 1/2“
QM3SS008H22S06  2 - 6  8 1.382 2,7 600 15,3 300 50 3/8“
QM3SS008H22S08 2 - 6 8 1.382 2,7 600 15,3 300 50 1/2“
QM3SS012H62S06 3 - 10 12  927 2,4 450 15,3 150 50 3/8“
QM3SS012H62S08 3 - 10 12  927 2,4 450 15,3 150 50 1/2“
QM3SS012H92S06 3 - 10 12  927 2,4 525 15,3 225 50 3/8“
QM3SS012H92S08 3 - 10 12  927 2,5 525 15,3 225 50 1/2“
QM3SS012H22S06 3 - 10 12  927 2,7 600 15,3 300 50 3/8“
QM3SS012H22S08 3 - 10 12  927 2,7 600 15,3 300 50 1/2“
QM3SS016H62S06 4 - 13 16  686 2,4 450 15,3 150 50 3/8“
QM3SS016H62S08 4 - 13 16  686 2,4 450 15,3 150 50 1/2“
QM3SS016H92S06 4 - 13 16  686 2,4 525 15,3 225 50 3/8“
QM3SS016H92S08 4 - 13 16  686 2,5 525 15,3 225 50 1/2“
QM3SS016H22S06 4 - 13 16 686 2,7 600 15,3 300 50 3/8“
QM3SS016H22S08 4 - 13 16  686 2,7 600 15,3 300 50 1/2“
QM3SS020H62S06 5 - 16 20  545 2,4 450 15,3 150 50 3/8“
QM3SS020H62S08 5 - 16 20  545 2,4 450 15,3 150 50 1/2“
QM3SS020H92S06 5 - 16 20  545 2,4 525 15,3 225 50 3/8“
QM3SS020H92S08 5 - 16 20  545 2,5 525 15,3 225 50 1/2“
QM3SS020H22S06 5 - 16 20  545 2,7 600 15,3 300 50 3/8“
QM3SS020H22S08 5 - 16 20  545 2,7 600 15,3 300 50 1/2“
Drehmo-
mentbe-
reich [Nm]
max. Dreh-

[mm]
Abtrieb
[Vier-
kant]
QM7SS090H92S08
Einbauspindeln der QM-Serie sind für besonders an-
spruchsvolle Schraubfälle entwickelt. Sie verfügen über
viele Konzeptionen, die speziell für die Integration als
Maschinenschrauber gedacht sind, wie z. B. ein vorge-
lagerter Drehmomentsensor, besonders widerstands-
fähige Getriebe, niedrige Instandhaltungsmaßnahmen,
gefederte Abtriebe und ein externer Toolchip für eine
individuelle Kabelführung. Alle Schrauber verfügen
über die Schutzklasse IP-54.
Typ
QM5SS035H62S06  9 - 28 35 590 3,9 525 16 150 50 3/8“
QM5SS035H62S08  9 - 28 35 590 3,9 525 16 150 50 1/2“
QM5SS035H92S06  9 - 28 35 590 4,0 600 16 225 50 3/8“
QM5SS035H92S08  9 - 28 35 590 4,0 600 16 225 50 1/2“
QM5SS035H22S06  9 - 28 35 590 4,2 675 16 300 50 3/8“
QM5SS035H22S08  9 - 28 35 590 4,2 675 16 300 50 1/2“
QM5SS055H62S06 14 - 44 55 507 3,9 525 16 150 50 3/8“
QM5SS055H62S08 14 - 44 55 507 3,9 525 16 150 50 1/2“
QM5SS055H92S06 14 - 44 55 507 4,0 600 16 225 50 3/8“
QM5SS055H92S08 14 - 44 55 507 4,0 600 16 225 50 1/2“
QM5SS055H22S06 14 - 44 55 507 4,2 675 16 300 50 3/8“
QM5SS055H22S08 14 - 44 55 507 4,2 675 16 300 50 1/2“
QM5SS090H62S08 23 - 72 90 280 3,9 525 16 150 50 1/2“
QM5SS090H92S08 23 - 72 90 280 4,0 600 16 225 50 1/2“
QM5SS090H22S08 23 - 72 90 280 4,2 675 16 300 50 1/2“
QM7SS190H62S08 48 - 152 190 273 8,4 645 18,5 150 50 1/2“
QM7SS190H62S12 48 - 152 190 273 8,4 645 18,5 150 50 3/4“
QM7SS190H92S08 48 - 152 190 273 8,6 720 18,5 225 50 1/2“
QM7SS190H92S12 48 - 152 190 273 8,6 720 18,5 225 50 3/4“
QM7SS190H22S08 48 - 152 190 273 8,9 795 18,5 300 50 1/2“
QM7SS190H22S12 48 - 152 190 273 8,9 795 18,5 300 50 3/4“
QM7SS220H62S12 55 - 176 220 233 8,4 645 18,5 150 50 3/4“
QM7SS220H62S12 55 - 176 220 233 8,6 720 18,5 225 50 3/4“
QM7SS220H62S12 55 - 176 220 233 8,9 795 18,5 300 50 3/4“
17
EC-Einbauspindeln
Gerade Einbauspindeln QM-Serie
Gewicht
[kg]
Länge
[mm]
Radius
[mm] Typ
QM9SS315H62S12   79 - 250  315 278 18,6  711 26,0 150 50  3/4“
QM9SS315H62S16   79 - 250  315 278 18,7  711 26,0 150 50   1“
QM9SS315H92S12   79 - 250  315 278 19,1 786 26,0 225 50  3/4“
QM9SS315H92S16   79 - 250  315 278 19,2 786 26,0 225 50   1“
QM9SS315H22S12   79 - 250  315 278 19,5 860 26,0 300 50  3/4“
QM9SS435H22S16 79 - 250 315 278 19,6 860 26,0 300 50 1“
QM9SS435H62S12  109 - 346  435 203 18,6  711 26,0 150 50  3/4“
QM9SS435H62S16  109 - 346  435 203 18,7  711 26,0 150 50   1“
QM9SS435H92S12  109 - 346  435 203 19,1 786 26,0 225 50  3/4“
QM9SS435H92S16  109 - 346  435 203 19,2 786 26,0 225 50   1“
QM9SS435H22S12  109 - 346  435 203 19,5 860 26,0 300 50  3/4“
QM9SS435H22S16  109 - 346  435 203 19,6 860 26,0 300 50   1“
QM9SS520H62S12  130 - 410  520 170 18,6  711 26,0 150 50  3/4“
QM9SS520H62S16  130 - 410  520 170 18,7  711 26,0 150 50   1“
QM9SS520H92S12  130 - 410  520 170 19,1 786 26,0 225 50  3/4“
QM9SS520H92S16  130 - 410  520 170 19,2 786 26,0 225 50   1“
QM9SS520H22S12 130 - 410 520 170 19,5 860 26,0 300 50 3/4“
QM9SS520H22S16  130 - 410  520 170 19,6 860 26,0 300 50   1“
QM9SS650H62S16  163 - 516  650 136 18,7  711 26,0 150 50   1“
QM9SS650H92S16  163 - 516  650 136 19,6 786 26,0 225 50   1“
QM9SS01KH62S16  250 - 800 1.000  51 24,5 857 26,0 150 50   1“
QM9SS15CH62S24 250 - 1.300 1.500  51 32,0 870 26,0 150 50 1 1/2“
QM9SS18CH62S24 270 - 1.500 1.800  37 32,0 870 26,0 150 50 1 1/2“
QM9SS20CH62S24 300 - 1.700 2.000  31 32,0 870 26,0 150 50 1 1/2“
QM9SS22CH62S24 330 - 1.900 2.250  25 32,0 870 26,0 150 50 1 1/2“
Drehmo-
mentbe-

[mm]
Abtrieb
[Vier-
kant]
QM-Einbauspindeln mit Versatzgetriebe kombinieren
die Eigenschaften der QM-Serie mit der Anforderung,
besonders enge Lochkreise zu erreichen. Sie verfügen
über viele Konzeptionen, die speziell für die Integration
als Maschinenschrauber gedacht sind, insbesondere
ein vorgelagerter Drehmomentsensor, besonders wider-
standsfähige Getriebe, niedrige Instandhaltungs-
maßnahmen, gefederte Abtriebe und ein externer
Toolchip für eine individuelle Kabelführung. Alle
Schrauber verfügen über die Schutzklasse IP-54.
Typ
QM7ZS150L62S08 30 - 120 150 273  11,7 749 - 150 50 1/2“
QM7ZS150L62S12 30 - 120 150 273  11,7 749 - 150 50 3/4“
QM7ZS150L92S08 30 - 120 150 273  11,9 824 - 225 50 1/2“
QM7ZS150L92S12 30 - 120 150 273  11,9 824 - 225 50 3/4“
QM7ZS150L22S08 30 - 120 150 273 12,1 898 - 300 50 1/2“
QM7ZS150L22S12 30 - 120 150 273 12,1 898 - 300 50 3/4“
QM9ZS315L62S12 63 - 252 315 278 24,6 831 - 150 50 3/4“
QM9ZS315L62S16 63 - 252 315 278 24,6 831 - 150 50  1“
QM9ZS315L92S12 63 - 252 315 278 25,1 906 - 225 50 3/4“
QM9ZS315L92S16 63 - 252 315 278 25,1 906 - 225 50 1“
QM9ZS315L22S12 63 - 252 315 278 25,6 980 - 300 50 3/4“
QM9ZS315L22S16 63 - 252 315 278 25,6 980 - 300 50  1“
QM9ZS435L62S12 87 - 348 435 203 24,6 831 - 150 50 3/4“
QM9ZS435L62S16 87 - 348 435 203 24,6 831 - 150 50  1“
QM9ZS435L92S12 87 - 348 435 203 25,1 906 - 225 50 3/4“
QM9ZS435L92S16 87 - 348 435 203 25,1 906 - 225 50 1“
QM9ZS435L22S12 87 - 348 435 203 25,6 980 - 300 50 3/4“
QM9ZS435L22S16 87 - 348 435 203 25,6 980 - 300 50  1“
QM9ZS450L62S12 90 - 360 450 170 24,6 831 - 150 50 3/4“
QM9ZS450L62S16 90 - 360 450 170 24,6 831 - 150 50  1“
QM9ZS450L92S12 90 - 360 450 170 25,1 906 - 225 50 3/4“
QM9ZS450L92S16 90 - 360 450 170 25,1 906 - 225 50 1“
QM9ZS450L22S12 90 - 360 450 170 25,6 980 - 300 50 3/4“
QM9ZS450L22S16 90 - 360 450 170 25,6 980 - 300 50  1“
QM7ZS150L62S12
19
EC-Einbauspindeln
Spindelanzahl QM3SS QM5SS QM7SS QM9SS QM9SS01K